

OR.0003.2.2024

**Sz. P. Gabriela Puzik
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Strzelcach Opolskich**

W odpowiedzi na zapytanie radnego Piotra Pospiszyla zgłoszone po LXXVIII sesji Rady Miejskiej wyjaśniam co następuje:

Ad 1) Wyjazd w dniu 25 lutego br to rewizyta gminy Strzelce Opolskie na zaproszenie Stowarzyszenia wspierającego zamek w Seifersdorfie (po tej wizycie zamek został zamknięty, gdyż będzie przechodził gruntowny remont) -

Dnia 25 czerwca 2021 r. w strzeleckim Ratuszu gościła grupa 50 mieszkańców niemieckiego Seifersdorf. W tej miejscowości położonej niedaleko Drezna działa stowarzyszenie miłośników miejscowego zamku rodu Brühl. Pochodzący stamtąd Karl von Brühl -Renard, który był wnukiem Andreasa Renarda, w roku 1909 został właścicielem zamku w Strzelcach Opolskich i mieszkał tu do śmierci w roku 1923. Grupę przyjęli w ratuszu przedstawiciele gminy: Zastępca Burmistrza p. Maria Feliniak oraz radni Henryk Rudner i Arnold Koziół. Obecny był także Marek Gaworski, który od 2. lat utrzymuje kontakty z Seifersdorfem. Goście zwiedzili miejscowe zabytki i odwiedzili mauzoleum Renardów oraz teren dziedzińca strzeleckiego zamku. Na ręce strzeleckich władz członkowie stowarzyszenia przekazali kopie cennych archiwalnych zdjęć ze strzeleckiego zamku, które znajdują się w zamku w Seifersdorf. Obie strony zapowiedziały podczas tej wizyty dalsze kontakty, a może nawet realizację wspólnych projektów historyczno turystycznych;

Ad. 2) Gminę Strzelce Opolskie reprezentowali: Bernadetta Tacica – pracownik Urzędu Miejskiego, która w zakresie czynności miała między innymi obsługę kontaktów zagranicznych i biegle posługuje się językiem niemieckim oraz Marek Gaworski autor książki o strzeleckim zamku;

Ad. 3) W spotkaniu uczestniczyła Christina von Brühl potomkini Agnes i Karla von Brühl. Podczas spotkania odbyła się między innymi prezentacja działalności Stowarzyszenia, koncert Staatskapeli Dresden, miało miejsce przedstawienie dzieci przedszkolnych, koncert Romy Petrick w asyście fortepianu Britta Wiederanders oraz przemówienia władz Saksonii, powiatu Budziszyn i gminy Wachau (w załączeniu fotorelacja);

Ad. 4) Pobyt przedstawicieli gminy Strzelce Opolskie w Seifersdorf trwał od godz. 14.00 i zakończył się ok. godz. 21.00. Koszty poniesione przez gminę: zakup paliwa 311,73 zł. (faktura nr 1923K1/4307/24) oraz delegacja pracownika Urzędu 49 euro.

Z up. BURMISTRZA
Maria Feliniak
Z-ca BURMISTRZA

4